
2518 Sábado 11 marzo 2006 BOE núm. 60

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Provincia 
de Málaga», de fecha 21 de junio de 2005 y «Boletín 
Oficial del Estado», de fecha 12 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 1.020.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Bai Promoción de Congresos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 879.280,00 euros.

Málaga, 10 de febrero de 2006.- La Jefa del Servicio 
de Contratación y Compras, Victoria Ortíz-Tallo Rauet. 

 10.374/06. Resolución del Ayuntamiento de Mála-
ga, por la que se anuncia la adjudicación del 
servicio de mantenimiento, conservación y otras 
actuaciones en el alumbrado público de los distri-
tos municipales de Campanillas, Puerto de la 
Torre y Churriana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 8/05

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento, conservación y otras actuaciones en el alumbra-
do público de los distritos municipales de Campanillas, 
Puerto de la Torre y Churriana.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Provin-
cia de Málaga, de fecha 20 de mayo de 2005, Boletín 
Oficial del Estado, de fecha 15 de junio de 2005, y Dia-
rio Oficial de las Comunidades Europeas, de 19 de 
mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 896.514,16 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Urbalux, S.A. e Iluminaciones Xime-

nez, S.A. en Unión Temporal de Empresas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 896.514,16 euros.

Málaga, 7 de febrero de 2006.- La Jefa del Servicio 
de Contratación y Compras, Victoria Ortiz-Tallo Rauet. 

 10.376/06. Resolución del Ayuntamiento de Mála-
ga, por la que se anuncia la adjudicación del 
servicio de vigilancia del conjunto monumental 
Alcazaba Gibralfaro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 262/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia del 
conjunto monumental Alcazaba-Gibralfaro.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Provincia 
de Málaga, de fecha 10 de agosto de 2005, Boletín Ofi-
cial del Estado, de fecha 18 de agosto de 2005 y Diario 
Oficial de las Comunidades Europeas, de 10 de agosto 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 513.120,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2005.
b) Contratista: C-7 Seguridad, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 477.201,60 euros.

Málaga, 9 de febrero de 2006.–La Jefa del Servicio de 
Contratación y Compras, Victoria Ortiz-Tallo Rauet. 

 10.377/06. Resolución del Ayuntamiento de Mála-
ga, por la que se anuncia la adjudicación del 
arrendamiento de diversos vehículos mediante el 
sistema de renting para su uso por la Policía Local.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 238/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Arredamiento de diver-

sos vehículos, mediante el sistema renting, para su uso 
por la Policía Local.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Provincia 
de Málaga, de fecha 10 de agosto de 2005, Boletín Ofi-
cial del Estado, de fecha 18 de agosto de 2005 y Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas, de 10 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.372.726,08 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Bansalease, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.108.279,20 euros.

Málaga, 15 de febrero de 2006.–La Jefa del Servicio 
de Contratación y Compras, firmado Victoria Ortíz-Tallo 
Rauet. 

 10.397/06. Resolución del Ayuntamiento de Va-
lladolid por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato del servicio de limpieza de cole-
gios públicos centros educativos dependientes del 
Ayuntamiento de Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Valladolid
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría Ejecutiva de Educación, Cultura, Familia y Bienestar 
Social.

c) Número de expediente: S. Ejec. 130/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios
b) Descripción del objeto: Limpieza de los colegios 

públicos y otros centros educativos dependientes del Ayun-
tamiento de Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOCE de 20/10/05 y BOE 
de 23/11/05.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 1.819.984,13 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Seralia S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.819.984,13 €.

Valladolid, 27 de diciembre de 2005.–La Concejala 
Delegada General de Educación, Cultura, Familia y 
Bienestar Social, Ángeles Porres Ortún. 

 10.885/06. Resolución del Ayuntamiento de Alcor-
cón por la que se anuncia concurso para la con-
tratación de la gestión de los servicios públicos 
culturales de la Escuela Municipal de Cine.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 30/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión de los servicios 
públicos culturales de la Escuela Municipal de Cine.

b) Lugar de ejecución: Alcorcón.
c) Plazo de ejecución: Desde la notificación de la 

adjudicación hasta el 30 de junio de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). El presupuesto máximo del 
contrato se fija en 296.666,64 euros.

5. Garantía provisional. Exceptuada.
Garantía definitiva: el 4 por 100 del importe de adju-

dicación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Domicilio: Calle Iglesia número 7.
c) Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 

28921.
d) Teléfono: 916648244.
e) Telefax: 916108813.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: quince días naturales contados desde el siguiente 
al de la aparición del anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: quince días natura-
les contados desde el día siguiente al de la aparición del 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación que integrará las ofertas: D.N.I., 
poder bastanteado, declaración de no estar incurso en 
prohibición de contratar, acreditación de la solvencia 
técnica, económica y financiera. Si se trata de empresa 
extranjera, declaración de someterse a la jurisdicción es-
pañola, en los términos previstos en el artículo 79.d) del 
texto refundido de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas. La documentación acreditativa de los ex-
tremos señalados en los criterios de valoración.


